



Prefeitura de Timbó



ANÁLISE DE PROPOSTA DE
EMPRESA -
PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETO

BDI
22,00%

NOME/RAZÃO: GERCINDO SENHORII
CNPJ: 86.887.494/0001-93
EDITAL N°: 287/2024 PMT

DATA: 13/08/2024
PARECER FINAL: DEFERIDO

ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA DA LICITAÇÃO

PROPOSTA VENCEDORA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO.2	PREÇO UNITÁRIO.2	PREÇO TOTAL.2	DESCONTO R\$	DESCONTO %
1.1.1	MEDIANAS DE MERCADO	CREA/2024	ART DE EXECUÇÃO CREA/SC ACIMA DE R\$ 15.000,01	UND	1,00	R\$ 262,55	R\$ 262,55	R\$ 262,55	R\$ 262,02	R\$ 262,02	R\$ 262,02	-R\$ 0,53	0,20%
1.1.2	COMPOSIÇÕES	CP 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL, CONSIDERANDO 6 MESES DE OBRA - UNIDADE REFERENTE A PORCENTAGEM DA OBRA EXECUTADA EM RELAÇÃO AO VALOR GLOBAL	%	1,00	R\$ 37.742,40	R\$ 46.045,73	R\$ 46.045,73	R\$ 37.666,90	R\$ 45.953,62	R\$ 45.953,62	-R\$ 92,11	0,20%
1.1.3	SINAPI INSUMO	10776	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	6,00	R\$ 650,39	R\$ 793,48	R\$ 4.760,88	R\$ 649,09	R\$ 791,89	R\$ 4.751,34	-R\$ 9,54	0,20%
1.1.4	COMPOSIÇÕES	CP 02	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA ADESIVADA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M2	3,00	R\$ 385,35	R\$ 470,13	R\$ 1.410,39	R\$ 384,58	R\$ 469,19	R\$ 1.407,57	-R\$ 2,82	0,20%
1.1.5	COMPOSIÇÕES	CP 03	MOBILIZAÇÃO	VB	1,00	R\$ 2.914,03	R\$ 3.555,12	R\$ 3.555,12	R\$ 2.908,20	R\$ 3.548,00	R\$ 3.548,00	-R\$ 7,12	0,20%
2.1.1	SINAPI COMPOSIÇÃO	97643	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	100,00	R\$ 27,26	R\$ 33,26	R\$ 3.326,00	R\$ 27,21	R\$ 33,20	R\$ 3.320,00	-R\$ 6,00	0,18%
3.1.1	COMPOSIÇÕES	CP 05	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO EM AÇO ESTRUTURAL A572, COM CONEXÕES PARAFUSADAS E SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	KG	1648,50	R\$ 22,76	R\$ 27,77	R\$ 45.778,85	R\$ 22,71	R\$ 27,71	R\$ 45.679,94	-R\$ 98,91	0,22%
3.1.2	COMPOSIÇÕES	CP 06	CHUMBAMENTO DE CHAPA METÁLICA Ø3/16", EM ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, 6x PARABOLT Ø5/8", SOLDA DA CHAPA COM LONGARINA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	4,00	R\$ 187,62	R\$ 228,90	R\$ 915,60	R\$ 187,24	R\$ 228,43	R\$ 913,72	-R\$ 1,88	0,21%
3.2.1	COMPOSIÇÕES	CP 07	CONTRAVENTAMENTO COM CANTONEIRAS DE AÇO ESTRUTURAL A572, ABAS IGUAIS, COM CONEXÕES PARAFUSADAS E SOLDADAS, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO	KG	1271,70	R\$ 24,85	R\$ 30,32	R\$ 38.557,94	R\$ 24,80	R\$ 30,26	R\$ 38.481,64	-R\$ 76,30	0,20%
3.3.1	SINAPI INSUMO	41954	CABO DE AÇO GALVANIZADO, DIAMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F	KG	168,58	R\$ 86,84	R\$ 105,94	R\$ 17.859,37	R\$ 86,67	R\$ 105,74	R\$ 17.825,65	-R\$ 33,72	0,19%
3.3.2	COMPOSIÇÕES	CP 016	RENOVAÇÃO DOS APARELHOS DE FIXAÇÃO DOS PENDURAIIS, COM JATEAMENTO ABRASIVO E PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA	UND	52,00	R\$ 112,68	R\$ 137,47	R\$ 7.148,44	R\$ 112,45	R\$ 137,19	R\$ 7.133,88	-R\$ 14,56	0,20%
4.1.1	COMPOSIÇÕES	CP 08	TABULEIRO SIMPLES DE MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	200,00	R\$ 375,97	R\$ 458,68	R\$ 91.736,00	R\$ 375,22	R\$ 457,77	R\$ 91.554,00	-R\$ 182,00	0,20%
4.1.2	COMPOSIÇÕES	CP 09	GUARDA-RODAS DE MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	100,00	R\$ 282,28	R\$ 344,38	R\$ 34.438,00	R\$ 281,72	R\$ 343,70	R\$ 34.370,00	-R\$ 68,00	0,20%
4.1.3	COMPOSIÇÕES	CP 10	LONGARINA DE MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	250,00	R\$ 145,15	R\$ 177,08	R\$ 44.270,00	R\$ 144,86	R\$ 176,73	R\$ 44.182,50	-R\$ 87,50	0,20%
4.1.4	COMPOSIÇÕES	CP 11	RODEIRO DUPLO DE MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	100,00	R\$ 185,15	R\$ 225,88	R\$ 22.588,00	R\$ 184,78	R\$ 225,43	R\$ 22.543,00	-R\$ 45,00	0,20%
4.2.1	COMPOSIÇÕES	CP 13	JUNTA DE DILATAÇÃO EM ELASTÔMERO E PERFIL VV - L = 50 mm e H = 80 mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	8,00	R\$ 1.502,25	R\$ 1.832,75	R\$ 14.662,00	R\$ 1.499,24	R\$ 1.829,07	R\$ 14.632,56	-R\$ 29,44	0,20%
4.3.1	COMPOSIÇÕES	CP 14	PINTURA COM TINTA DE ALCATRÃO IMPERMEÁVEL EM MADEIRA, 2 DEMÃOS.	M2	94,00	R\$ 24,06	R\$ 29,35	R\$ 2.758,90	R\$ 24,01	R\$ 29,29	R\$ 2.753,26	-R\$ 5,64	0,20%
4.3.2	COMPOSIÇÕES	CP 15	PINTURA COM STAIN UV DECK EM MADEIRA, 3 DEMÃOS.	M2	570,00	R\$ 48,86	R\$ 59,61	R\$ 33.977,70	R\$ 48,76	R\$ 59,49	R\$ 33.909,30	-R\$ 68,40	0,20%
5.1.1	COMPOSIÇÕES	CP 12	GUARDA CORPO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO H=110CM, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 7,5X7,5CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	100,00	R\$ 182,65	R\$ 222,83	R\$ 22.283,00	R\$ 182,28	R\$ 222,38	R\$ 22.238,00	-R\$ 45,00	0,20%
6.1.1	SINAPI COMPOSIÇÃO	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	200,00	R\$ 2,02	R\$ 2,46	R\$ 492,00	R\$ 2,02	R\$ 2,46	R\$ 492,00	R\$ 0,00	0,00%
6.2.1	COMPOSIÇÕES	CP 04	DESMOBILIZAÇÃO	VB	1,00	R\$ 2.914,03	R\$ 3.555,12	R\$ 3.555,12	R\$ 2.908,20	R\$ 3.548,00	R\$ 3.548,00	-R\$ 7,12	0,20%
TOTAL DO CONTRATO								R\$ 440.381,59	PROPOSTA CALCULADA		R\$ 439.500,00	-R\$ 881,59	0,200%

PROPOSTA APRESENTADA	R\$ 439.500,00
DIFERENÇA	R\$ 0,00



JAIME JUNIOR FERENS
Engenheiro Civil - CREA/SC 204919-0